
238

ZÁKON

ze dne 29. dubna 2020,

kterým se mění zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele,
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o ochraně spotřebitele

Čl. I

Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele,
ve znění zákona č. 217/1993 Sb., zákona č. 40/1995
Sb., zákona č. 104/1995 Sb., zákona č. 110/1997 Sb.,
zákona č. 356/1999 Sb., zákona č. 64/2000 Sb., zá-
kona č. 145/2000 Sb., zákona č. 258/2000 Sb., zákona
č. 102/2001 Sb., zákona č. 452/2001 Sb., zákona
č. 477/2001 Sb., zákona č. 151/2002 Sb., zákona
č. 320/2002 Sb., zákona č. 227/2003 Sb., zákona
č. 277/2003 Sb., zákona č. 439/2003 Sb., zákona
č. 119/2004 Sb., zákona č. 186/2004 Sb., zákona
č. 217/2004 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona
č. 214/2006 Sb., zákona č. 229/2006 Sb., zákona
č. 36/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., zákona
č. 293/2009 Sb., zákona č. 298/2009 Sb., zákona
č. 301/2009 Sb., zákona č. 155/2010 Sb., zákona
č. 28/2011 Sb., zákona č. 139/2011 Sb., zákona
č. 211/2011 Sb., zákona č. 219/2011 Sb., zákona
č. 468/2011 Sb., zákona č. 221/2012 Sb., zákona
č. 238/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 476/2013 Sb., zákona č. 356/2014 Sb., zákona
č. 206/2015 Sb., zákona č. 378/2015 Sb., zákona
č. 188/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona
č. 264/2017 Sb., zákona č. 371/2017 Sb. a zákona
č. 179/2019 Sb., se mění takto:

1. V § 1 odstavec 1 včetně poznámek pod čarou
č. 1 a 48 zní:

„(1) Tento zákon zapracovává příslušné před-
pisy Evropské unie1), zároveň navazuje na přímo
použitelné předpisy Evropské unie48) a upravuje

a) některé podmínky podnikání významné pro
ochranu spotřebitele,

b) mimosoudní řešení spotřebitelských sporů,

c) působnost veřejné správy v oblasti ochrany
spotřebitele, včetně působnosti správních orgá-
nů při přeshraniční spolupráci s orgány jiných
členských států Evropské unie a Evropského
hospodářského prostoru, a

d) oprávnění spotřebitelů, sdružení spotřebitelů2)
nebo jiných právnických osob založených
k ochraně spotřebitele.

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/29/ES
o nekalých obchodních praktikách vůči spotřebitelům
na vnitřním trhu a o změně směrnice Rady 84/450/
/EHS, směrnic Evropského parlamentu a Rady 97/7/
/ES, 98/27/ES a 2002/65/ES a nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 2006/2004 (směrnice o neka-
lých obchodních praktikách).
Směrnice Rady 69/493/EHS o sbližování právních před-
pisů členských států týkajících se křišťálového skla ve
znění směrnice Rady 2006/96/ES, Aktu o přistoupení
Dánska, Irska a Spojeného království Velké Británie a Se-
verního Irska, Aktu o přistoupení Řecka a Aktu o pod-
mínkách přistoupení České republiky, Estonské repu-
bliky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Maďar-
ské republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Re-
publiky Slovinsko a Slovenské republiky a o úpravách
smluv, na nichž je založena Evropská unie.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/11/ES
o sbližování právních a správních předpisů členských
států týkajících se označování materiálů používaných
v hlavních částech obuvi prodávané spotřebiteli ve znění
směrnice Rady 2006/96/ES a směrnice Rady 2013/15/
/EU.
Směrnice Rady 87/357/EHS o sbližování právních před-
pisů členských států, týkajících se výrobků, jejichž sku-
tečná povaha není rozpoznatelná a které proto ohrožují
zdraví nebo bezpečnost spotřebitelů.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/122/ES
o ochraně spotřebitele ve vztahu k některým aspektům
smluv o dočasném užívání ubytovacího zařízení (time-
share), o dlouhodobých rekreačních produktech, o dal-
ším prodeji a výměně.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/83/EU
ze dne 25. října 2011 o právech spotřebitelů, kterou se
mění směrnice Rady 93/13/EHS a směrnice Evropského

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1773



parlamentu a Rady 1999/44/ES a zrušuje směrnice Rady
85/577/EHS a směrnice Evropského parlamentu a Rady
97/7/ES, ve znění Směrnice Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2015/2302.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/11/EU
ze dne 21. května 2013 o alternativním řešení spotřebi-
telských sporů a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004
a směrnice 2009/22/ES (směrnice o alternativním řešení
spotřebitelských sporů).

48) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/
/2008 ze dne 9. července 2008, kterým se stanoví poža-
davky na akreditaci a dozor nad trhem týkající se uvá-
dění výrobků na trh, a kterým se zrušuje nařízení (EHS)
č. 339/93.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1007/
/2011 ze dne 27. září 2011 o názvech textilních vláken
a souvisejícím označování materiálového složení textil-
ních výrobků a o zrušení směrnice Rady 73/44/EHS
a směrnic Evropského parlamentu a Rady 96/73/ES
a 2008/121/ES, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/
/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení spotřebitelských
sporů on-line a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004
a směrnice 2009/22/ES (nařízení o řešení spotřebitel-
ských sporů on-line).
Nařízení (EU) 2018/302 Evropského parlamentu a Rady
o řešení neoprávněného zeměpisného blokování a dalších
forem diskriminace založených na státní příslušnosti,
místě bydliště či místě usazení zákazníků v rámci vnitř-
ního trhu a o změně nařízení (ES) č. 2017/2394 a směr-
nice 2009/22/ES.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/
/2394 ze dne 12. prosince 2017 o spolupráci mezi vni-
trostátními orgány příslušnými pro vymáhání dodržo-
vání právních předpisů na ochranu zájmů spotřebitelů
a o zrušení nařízení (ES) č. 2006/2004, v platném znění.“.

2. V § 24 se za odstavec 13 vkládají nové od-
stavce 14 až 16, které znějí:

„(14) Přestupku se dopustí ten, kdo neposkytne
příslušnému orgánu údaje nebo dokumenty požado-
vané podle § 24g.

(15) Právnická nebo podnikající fyzická osoba
se dopustí přestupku tím, že nesplní povinnost ulo-
ženou rozhodnutím vydaným podle § 24h nebo 24i
odst. 1.

(16) Poskytovatel služby informační společ-
nosti se dopustí přestupku tím, že nesplní povinnost
uloženou rozhodnutím podle § 24i odst. 2.“.

Dosavadní odstavec 14 se označuje jako odstavec 17.

3. V § 24 odst. 17 se vkládá nové písmeno a),
které zní:

„a) 500 000 Kč za přestupek podle odstavce 14,“.

Dosavadní písmena a) až e) se označují jako písme-
na b) až f).

4. V § 24 odst. 17 písm. e) se text „9, 10 a 13“
nahrazuje textem „9, 10, 13, 15 a 16,“.

5. V § 24b se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Přestupky podle § 24 odst. 14 až 16 pro-
jedná správní orgán příslušný podle § 24d odst. 2.“.

6. Za část šestou se vkládá nová část sedmá,
která včetně nadpisů a poznámek pod čarou č. 50
až 57 zní:

„ČÁST SEDMÁ

PŮSOBNOST SPRÁVNÍCH ORGÁNŮ
PŘI PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCI

V OBLASTI OCHRANY SPOTŘEBITELE
A OPRÁVNĚNÍ DALŠÍCH SUBJEKTŮ

§ 24c

Tato část upravuje postup správních orgánů při
přeshraniční spolupráci s orgány jiných členských
států Evropské unie a Evropského hospodářského
prostoru při uplatňování přímo použitelného před-
pisu Evropské unie upravujícího spolupráci mezi
orgány příslušnými pro vymáhání dodržování práv-
ních předpisů v oblasti ochrany spotřebitele50), a za
tímto účelem upravuje působnost správních orgánů,
jakož i další ustanovení, která slouží pro uplatňování
tohoto předpisu Evropské unie.

§ 24d

Ústřední styčný úřad a příslušné orgány

(1) Ústředním styčným úřadem pro přeshranič-
ní spolupráci je Ministerstvo průmyslu a obchodu.
Ústřední styčný úřad zajišťuje koordinaci správních
orgánů při uplatňování nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (EU) 2017/2394 a plní informační po-
vinnosti vůči Evropské komisi.

(2) Správními orgány příslušnými k uplatňování
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/
/2394 ve smyslu jeho čl. 3 bodu 1 (dále jen „příslušný
orgán“) jsou na základě oprávnění k výkonu dozoru
založeného tímto zákonem nebo oprávnění k výkonu
kontroly založeného jiným zákonem

a) Česká obchodní inspekce,

b) Státní zemědělská a potravinářská inspekce,

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1774 Částka 88



c) krajské hygienické stanice,

d) Státní veterinární správa,

e) obecní živnostenské úřady,

f) krajské živnostenské úřady,

g) Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva,

h) Česká národní banka,

i) Státní ústav pro kontrolu léčiv,

j) Energetický regulační úřad,

k) Český telekomunikační úřad,

l) Úřad pro ochranu osobních údajů,

m) celní úřady,

n) Rada pro rozhlasové a televizní vysílání,

o) Ministerstvo zdravotnictví,

p) Ústav pro státní kontrolu veterinárních bio-
preparátů a léčiv,

q) Ústřední kontrolní a zkušební ústav zeměděl-
ský,

r) Drážní úřad,

s) Úřad pro civilní letectví,

t) Státní plavební správa,

u) dopravní úřady,

v) Ministerstvo financí,

w) Ministerstvo pro místní rozvoj.

(3) Příloha č. 3 tohoto zákona stanoví působ-
nost příslušných orgánů pro konkrétní oblasti upra-
vené předpisy Evropské unie uvedené v příloze na-
řízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/
/2394.

(4) Správním orgánem, prostřednictvím kterého
probíhá vzájemná komunikace mezi ústředním styč-
ným úřadem a příslušnými orgány při plnění jejich
úkolů vyplývajících z nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (EU) 2017/2394 (dále jen „koordinu-
jící orgán“), a to i pokud jde o rozdělování takových
úkolů mezi příslušné orgány, je

a) Ministerstvo zdravotnictví, jde-li o plnění úkolů
krajských hygienických stanic podle odstavce 2
písm. c),

b) Ministerstvo průmyslu a obchodu, jde-li o plně-
ní úkolů obecních živnostenských úřadů podle
odstavce 2 písm. e), s výjimkou oblasti upra-
vené předpisem Evropské unie uvedeným pod
číslem 25 přílohy nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (EU) 2017/2394, a úkolů kraj-

ských živnostenských úřadů podle odstavce 2
písm. f),

c) Generální ředitelství cel, jde-li o plnění úkolů
celních úřadů podle odstavce 2 písm. m),

d) Ministerstvo pro místní rozvoj, jde-li o plnění
úkolů obecních živnostenských úřadů podle
odstavce 2 písm. e) pro oblast upravenou před-
pisem Evropské unie uvedeným pod číslem 25
přílohy nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2017/2394, a

e) Ministerstvo dopravy, jde-li o plnění úkolů do-
pravních úřadů podle odstavce 2 písm. u).

(5) Při plnění úkolů vyplývajících z nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/2394 si
ústřední styčný úřad, koordinující orgány a příslušné
orgány poskytují veškerou potřebnou součinnost.

§ 24e

(1) Příslušné orgány a koordinující orgány za-
sílají Ústřednímu styčnému úřadu bezodkladně in-
formace podle čl. 8 nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2017/2394.

(2) Příslušné orgány a koordinující orgány za-
sílají Ústřednímu styčnému úřadu ve lhůtě jím sta-
novené informace podle čl. 37 nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2017/2394.

(3) Ústřední styčný úřad předává informace
podle odstavců 1 a 2 Evropské komisi ve lhůtách
stanovených v čl. 8 a čl. 37 nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2017/2394.

§ 24f

V rámci kontroly dodržování právních předpisů
a za účelem postihování protiprávního jednání, kte-
rým se pro účely této části rozumí protiprávní jed-
nání uvnitř Evropské unie51), rozsáhlé protiprávní
jednání52) nebo rozsáhlé protiprávní jednání s unij-
ním rozměrem53) (dále jen „protiprávní jednání“),
postupují příslušné orgány podle kontrolního řádu,
správního řádu a jiných právních předpisů54). Kromě
pravomocí vyplývajících z těchto právních předpisů
využívají také pravomoci podle § 24g až 24i.

§ 24g

(1) Příslušný orgán před zahájením kontroly
a v jejím průběhu je oprávněn požadovat jen údaje
nebo dokumenty, které jsou nezbytné ke zjištění

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1775



toho, zda došlo nebo dochází k protiprávnímu jed-
nání, a kdo je spáchal, a to v jakémkoli formátu nebo
formě a bez ohledu na médium, na kterém jsou ulo-
ženy, nebo místo, kde jsou uloženy. Toto oprávnění
má příslušný orgán vůči osobě, u které lze důvodně
předpokládat, že s požadovanými údaji nebo doku-
menty nakládá. Tím není dotčena povinnost mlčen-
livosti, jež byla uložena nebo uznána jiným právním
předpisem.

(2) Příslušný orgán si může pouze za účelem
zjištění toho, zda došlo nebo dochází k protipráv-
nímu jednání, a kdo je spáchal, vyžádat od banky,
spořitelního a úvěrního družstva a zahraniční banky
vykonávající na území České republiky činnost pro-
střednictvím své pobočky (dále jen „banka“)

a) číslo účtu nebo jiný jedinečný identifikátor
účtu,

b) údaje o majiteli účtu a zmocněnci, který byl ne-
bo je oprávněn nakládat s peněžními prostředky
na účtu.

(3) Oprávnění podle odstavce 2 se vztahuje
pouze na údaje, které jsou nezbytné ke ztotožnění
osoby odpovědné za protiprávní jednání. Příslušný
orgán je oprávněn vymezit v žádosti časové období,
k němuž se požadované údaje vztahují.

(4) Žádost o poskytnutí údajů podle odstavců 2
a 3 podává příslušný orgán prostřednictvím ústřed-
ního styčného úřadu. Žádost musí obsahovat odů-
vodnění, v němž bude popsáno splnění podmínek
podle odstavce 2. Příslušný orgán odpovídá za
správnost údajů uvedených v jím podané žádosti.

(5) Ústřední styčný úřad ověří, zda žádost
splňuje podmínky podle odstavců 2 až 4. V případě
splnění těchto podmínek předá ústřední styčný úřad
žádost bance. Banka bezodkladně poskytne údaje
podle odstavců 2 a 3 příslušnému orgánu.

(6) Příslušný orgán do 24 měsíců ode dne po-
dání žádosti podle odstavce 2 vyrozumí dotčený
subjekt, že o něm požadoval údaje podle odstavce 2.

§ 24h

Dochází-li k protiprávnímu jednání, může pří-
slušný orgán rozhodnutím nařídit osobě, která se
protiprávního jednání dopouští, aby se tohoto jed-
nání zdržela. Odvolání proti tomuto rozhodnutí
nemá odkladný účinek.

24i

(1) Hrozí-li riziko závažné újmy společným
zájmům spotřebitelů55) a nelze-li ochrany zájmů
spotřebitele dosáhnout jinak, může příslušný orgán
rozhodnutím tomu, kdo jednal protiprávně, uložit
povinnost odstranit nebo znepřístupnit protiprávní
obsah informací přístupných na on-line rozhraní56).

(2) Hrozí-li riziko závažné újmy společným
zájmům spotřebitelů a nelze-li ochrany zájmů spo-
třebitele dosáhnout jinak, příslušný orgán může roz-
hodnutím uložit poskytovateli služby informační
společnosti podle právního předpisu upravujícího
některé služby informační společnosti57), aby v pří-
padě zjištění protiprávního obsahu ukládaných in-
formací nebo protiprávního jednání neprodleně od-
stranil nebo až do doby zjednání nápravy omezil
přístup nebo znepřístupnil takové informace anebo
zobrazil varování pro spotřebitele přistupující k on-
-line rozhraní.

Oprávnění dalších subjektů

§ 24j

(1) Evropské spotřebitelské centrum Česká re-
publika je oprávněno poskytovat příslušným orgá-
nům členských států Evropské unie nebo Evrop-
ského hospodářského prostoru a Evropské komisi
externí varování podle čl. 27 nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2017/2394 (dále jen
„externí varování“).

(2) Oprávnění poskytovat příslušným orgánům
členských států Evropské unie nebo Evropského
hospodářského prostoru a Evropské komisi externí
varování Ministerstvo průmyslu a obchodu udělí
právnické osobě, jejímž hlavním účelem v souladu
se zakladatelským právním jednáním je ochrana
zájmů spotřebitelů a která

a) byla založena v souladu s právními předpisy
České republiky,

b) aktivně působí v oblasti ochrany spotřebitelů
alespoň po dobu 2 let,

c) není založena za účelem vytváření zisku,
d) je bezdlužná a
e) vyhotovila a uložila do sbírky listin veřejného

rejstříku výroční zprávy nebo obdobné zprávy
o její činnosti alespoň za poslední 2 uplynulá
účetní období, z nichž vyplývá splnění pod-
mínky podle písmene b).

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1776 Částka 88



(3) Za bezdlužnou se pro účely tohoto zákona
považuje osoba, která nemá evidován nedoplatek,

a) u orgánů Finanční správy České republiky,
b) u orgánů Celní správy České republiky,
c) na pojistném a na penále na veřejné zdravotní

pojištění, nebo
d) na pojistném a na penále na sociální zabezpečení

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

(4) Bezdlužnost podle odstavce 3 se prokazuje
potvrzením příslušného finančního úřadu, přísluš-
ného celního úřadu, příslušné zdravotní pojišťovny
a příslušné okresní správy sociálního zabezpečení,
které nesmí být starší než 30 kalendářních dnů přede
dnem podání žádosti o vydání oprávnění.

§ 24k

(1) Ministerstvo průmyslu a obchodu infor-
muje Evropskou komisi o právnické osobě opráv-
něné poskytovat externí varování, a to bezodkladně
po nabytí právní moci rozhodnutí o udělení opráv-
nění.

(2) Právnická osoba bezodkladně informuje
Ministerstvo průmyslu a obchodu o jakýchkoliv
okolnostech, které by mohly mít vliv na platnost
jejího oprávnění, zejména o tom, že přestala splňovat
podmínky podle § 24j odst. 2 písm. a) až e).

§ 24l

(1) Ministerstvo průmyslu a obchodu kontro-
luje, zda právnická osoba, které bylo uděleno opráv-
nění, splňuje podmínky podle § 24j odst. 2 písm. a)
až e). Pokud zjistí, že oprávněná právnická osoba
podmínky nesplňuje, rozhodne o odnětí jejího
oprávnění.

(2) Pokud Ministerstvo průmyslu a obchodu
zjistí, že externí varování poskytovaná oprávněnou
právnickou osobou nejsou správná, aktuální nebo
přesná, vyzve právnickou osobu k bezodkladnému
zjednání nápravy. Shledá-li Ministerstvo průmyslu
a obchodu, že právnická osoba výzvu ke zjednání
nápravy nesplnila, může rozhodnout o odnětí jejího
oprávnění poskytovat externí varování. Ministerstvo
průmyslu a obchodu rozhodne o odnětí oprávnění,
pokud oprávněná právnická osoba poskytuje ne-

správná, neaktuální nebo nepřesná externí varování
opakovaně.

(3) Rozhodne-li Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu o odnětí oprávnění podle odstavce 1 nebo 2,
bezodkladně po nabytí právní moci tohoto rozhod-
nutí informuje Evropskou komisi o tom, že daná
právnická osoba již není oprávněna poskytovat
externí varování.

50) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/
/2394 ze dne 12. prosince 2017 o spolupráci mezi vni-
trostátními orgány příslušnými pro vymáhání dodržo-
vání právních předpisů na ochranu zájmů spotřebitelů
a o zrušení nařízení (ES) č. 2006/2004, v platném znění.

51) Článek 3 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2017/2394 o spolupráci mezi vnitrostátními orgány
příslušnými pro vymáhání dodržování právních před-
pisů na ochranu zájmů spotřebitelů a o zrušení nařízení
(ES) č. 2006/2004.

52) Článek 3 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2017/2394 o spolupráci mezi vnitrostátními orgány
příslušnými pro vymáhání dodržování právních před-
pisů na ochranu zájmů spotřebitelů a o zrušení nařízení
(ES) č. 2006/2004.

53) Článek 3 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2017/2394 o spolupráci mezi vnitrostátními orgány
příslušnými pro vymáhání dodržování právních před-
pisů na ochranu zájmů spotřebitelů a o zrušení nařízení
(ES) č. 2006/2004.

54) Například zákon č. 64/1986 Sb., o České obchodní in-
spekci, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2016
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve
znění pozdějších předpisů.

55) Článek 3 odst. 14 nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2017/2394 o spolupráci mezi vnitrostátními
orgány příslušnými pro vymáhání dodržování právních
předpisů na ochranu zájmů spotřebitelů a o zrušení na-
řízení (ES) č. 2006/2004.

56) Článek 3 odst. 15 nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2017/2394 o spolupráci mezi vnitrostátními
orgány příslušnými pro vymáhání dodržování právních
předpisů na ochranu zájmů spotřebitelů a o zrušení na-
řízení (ES) č. 2006/2004.

57) Zákon č. 480/2004 Sb., o některých službách informační
společnosti a o změně některých zákonů (zákon o někte-
rých službách informační společnosti), ve znění pozděj-
ších předpisů.“.

Dosavadní části sedmá a osmá se označují jako čás-
ti osmá a devátá.

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1777



7. Za přílohu č. 2 se doplňuje příloha č. 3, která
včetně nadpisu zní:

„Příloha č. 3 k zákonu č. 634/1992 Sb.

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1778 Částka 88



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1779



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1780 Částka 88



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1781



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1782 Částka 88



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1783



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1784 Částka 88



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1785



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1786 Částka 88



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1787



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1788 Částka 88



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1789



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1790 Částka 88



Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1791



ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o bankách

Čl. II

Zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění zá-
kona č. 264/1992 Sb., zákona č. 292/1993 Sb., zákona
č. 156/1994 Sb., zákona č. 83/1995 Sb., zákona č. 84/
/1995 Sb., zákona č. 61/1996 Sb., zákona č. 306/1997
Sb., zákona č. 16/1998 Sb., zákona č. 127/1998 Sb.,
zákona č. 165/1998 Sb., zákona č. 120/2001 Sb., zá-
kona č. 239/2001 Sb., zákona č. 319/2001 Sb., zákona
č. 126/2002 Sb., zákona č. 453/2003 Sb., zákona
č. 257/2004 Sb., zákona č. 439/2004 Sb., zákona
č. 377/2005 Sb., zákona č. 413/2005 Sb., zákona
č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona
č. 62/2006 Sb., zákona č. 70/2006 Sb., zákona
č. 159/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona
č. 443/2006 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 37/2007 Sb., zákona č. 120/2007 Sb.,
zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zá-
kona č. 216/2008 Sb., zákona č. 230/2008 Sb., zákona
č. 254/2008 Sb., zákona č. 433/2008 Sb., zákona
č. 215/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 230/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 285/2009 Sb., zákona č. 287/2009 Sb., zákona
č. 156/2010 Sb., zákona č. 160/2010 Sb., zákona
č. 409/2010 Sb., zákona č. 41/2011 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., zákona č. 139/2011 Sb., zákona
č. 188/2011 Sb., zákona č. 263/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona
č. 470/2011 Sb., zákona č. 37/2012 Sb., zákona
č. 254/2012 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona
č. 227/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákona
č. 303/2013 Sb., zákona č. 135/2014 Sb., zákona
č. 219/2015 Sb., zákona č. 220/2015 Sb., zákona
č. 375/2015 Sb., zákona č. 258/2016 Sb., zákona
č. 301/2016 Sb., zákona č. 302/2016 Sb., zákona
č. 368/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona
č. 204/2017 Sb., zákona č. 371/2017 Sb., zákona
č. 39/2020 Sb. a zákona č. 49/2020 Sb., se mění takto:

1. V § 5a odst. 4 se číslo „8“ nahrazuje čís-
lem „9“.

2. V § 5a odst. 6 písm. d) se číslo „6“ nahrazuje
číslem „7“.

3. V § 36e odst. 5 písm. c) se text „3, 4 a 6“
nahrazuje textem „3 až 5 a 7“.

4. V § 36g odst. 1 písm. l) se text „3, 4 a 6“
nahrazuje textem „3 až 5 a 7“.

5. V § 36h odst. 3 písm. l) se text „3, 4 a 6“
nahrazuje textem „3 až 5 a 7“.

6. V § 38 se za odstavec 4 vkládá nový odsta-
vec 5, který včetně poznámky pod čarou č. 35 zní:

„(5) Banka je povinna i bez souhlasu klienta
poskytnout příslušnému orgánu podle zákona upra-
vujícího ochranu spotřebitele35) na písemné vyžádání
a za podmínek stanovených zákonem upravujícím
ochranu spotřebitele35) číslo nebo jiný jedinečný
identifikátor účtu, který vedla nebo vede, identifi-
kační údaje o svém klientovi, který byl nebo je ma-
jitelem tohoto účtu, a údaje o zmocněnci, který byl
nebo je oprávněn nakládat s peněžními prostředky
na tomto účtu.
_____________
35) Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění

pozdějších předpisů.“.

Dosavadní odstavce 5 až 11 se označují jako odstav-
ce 6 až 12.

7. V § 38 odst. 9 větě třetí se číslo „7“ nahrazuje
číslem „6“.

8. V § 38 odst. 10 se text „2 až 8“ nahrazuje
textem „2 až 9“ a text „1 až 8 a 11“ se nahrazuje
textem „1 až 9 a 12“.

9. V § 39 odst. 1 větě druhé se text „2, 3, 4 a 6“
nahrazuje textem „2 až 5 a 7“.

10. V § 41b se text „2 až 4 a 6“ nahrazuje textem
„2 až 5 a 7“ a text „§ 38 odst. 5“ se nahrazuje textem
„§ 38 odst. 6“.

11. V § 41f odst. 9 se text „2 až 4 a 6“ nahrazuje
textem „2 až 5 a 7“.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o České obchodní inspekci

Čl. III

Zákon č. 64/1986 Sb., o České obchodní in-
spekci, ve znění zákona č. 240/1992 Sb., zákona
č. 22/1997 Sb., zákona č. 110/1997 Sb., zákona
č. 189/1990 Sb., zákona č. 71/2000 Sb., zákona
č. 145/2000 Sb., zákona č. 102/2001 Sb., zákona
č. 321/2001 Sb., zákona č. 205/2002 Sb., zákona
č. 226/2003 Sb., zákona č. 439/2003 Sb., zákona

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1792 Částka 88



č. 444/2005 Sb., zákona č. 229/2006 Sb., zákona
č. 160/2007 Sb., zákona č. 36/2008 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 490/2009 Sb., zákona
č. 145/2010 Sb., zákona č. 155/2010 Sb., zákona
č. 219/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona
č. 407/2012 Sb., zákona č. 308/2013 Sb., zákona
č. 64/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona
č. 378/2015 Sb., zákona č. 258/2016 Sb., zákona
č. 452/2016 Sb., zákona č. 65/2017 Sb., zákona
č. 183/2017 Sb. a zákona č. 264/2017 Sb., se mění
takto:

1. V § 2 se odstavec 2 včetně poznámek pod
čarou č. 1i a 11 zrušuje a zároveň se zrušuje označení
odstavce 1.

2. § 7c se včetně poznámek pod čarou č. 3n a 3o
zrušuje.

ČÁST ČTVRTÁ

Změna zákona o živnostenském podnikání

Čl. IV

V zákoně č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon), ve znění zákona
č. 231/1992 Sb., zákona č. 591/1992 Sb., zákona
č. 600/1992 Sb., zákona č. 273/1993 Sb., zákona
č. 303/1993 Sb., zákona č. 38/1994 Sb., zákona
č. 42/1994 Sb., zákona č. 136/1994 Sb., zákona
č. 200/1994 Sb., zákona č. 237/1995 Sb., zákona
č. 286/1995 Sb., zákona č. 94/1996 Sb., zákona
č. 95/1996 Sb., zákona č. 147/1996 Sb., zákona
č. 19/1997 Sb., zákona č. 49/1997 Sb., zákona
č. 61/1997 Sb., zákona č. 79/1997 Sb., zákona
č. 217/1997 Sb., zákona č. 280/1997 Sb., zákona
č. 15/1998 Sb., zákona č. 83/1998 Sb., zákona
č. 157/1998 Sb., zákona č. 167/1998 Sb., zákona
č. 159/1999 Sb., zákona č. 356/1999 Sb., zákona
č. 358/1999 Sb., zákona č. 360/1999 Sb., zákona
č. 363/1999 Sb., zákona č. 27/2000 Sb., zákona
č. 29/2000 Sb., zákona č. 121/2000 Sb., zákona
č. 122/2000 Sb., zákona č. 123/2000 Sb., zákona
č. 124/2000 Sb., zákona č. 149/2000 Sb., zákona
č. 151/2000 Sb., zákona č. 158/2000 Sb., zákona
č. 247/2000 Sb., zákona č. 249/2000 Sb., zákona
č. 258/2000 Sb., zákona č. 309/2000 Sb., zákona
č. 362/2000 Sb., zákona č. 409/2000 Sb., zákona
č. 458/2000 Sb., zákona č. 61/2001 Sb., zákona
č. 100/2001 Sb., zákona č. 120/2001 Sb., zákona
č. 164/2001 Sb., zákona č. 256/2001 Sb., zákona

č. 274/2001 Sb., zákona č. 477/2001 Sb., zákona
č. 478/2001 Sb., zákona č. 501/2001 Sb., zákona
č. 86/2002 Sb., zákona č. 119/2002 Sb., zákona
č. 174/2002 Sb., zákona č. 281/2002 Sb., zákona
č. 308/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., nálezu
Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 476/2002 Sb.,
zákona č. 88/2003 Sb., zákona č. 130/2003 Sb., zá-
kona č. 162/2003 Sb., zákona č. 224/2003 Sb., zákona
č. 228/2003 Sb., zákona č. 274/2003 Sb., zákona
č. 354/2003 Sb., zákona č. 438/2003 Sb., zákona
č. 38/2004 Sb., zákona č. 119/2004 Sb., zákona
č. 167/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona
č. 326/2004 Sb., zákona č. 499/2004 Sb., zákona
č. 635/2004 Sb., zákona č. 695/2004 Sb., zákona
č. 58/2005 Sb., zákona č. 95/2005 Sb., zákona
č. 127/2005 Sb., zákona č. 215/2005 Sb., zákona
č. 253/2005 Sb., zákona č. 358/2005 Sb., zákona
č. 428/2005 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona
č. 62/2006 Sb., zákona č. 76/2006 Sb., zákona
č. 109/2006 Sb., zákona č. 115/2006 Sb., zákona
č. 131/2006 Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona
č. 165/2006 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., zákona
č. 186/2006 Sb., zákona č. 191/2006 Sb., zákona
č. 212/2006 Sb., zákona č. 214/2006 Sb., zákona
č. 225/2006 Sb., zákona č. 310/2006 Sb., zákona
č. 315/2006 Sb., zákona č. 160/2007 Sb., zákona
č. 269/2007 Sb., zákona č. 270/2007 Sb., zákona
č. 296/2007 Sb., zákona č. 130/2008 Sb., zákona
č. 189/2008 Sb., zákona č. 230/2008 Sb., zákona
č. 254/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., zákona
č. 292/2009 Sb., zákona č. 145/2010 Sb., zákona
č. 155/2010 Sb., zákona č. 160/2010 Sb., zákona
č. 424/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona
č. 350/2011 Sb., zákona č. 351/2011 Sb., zákona
č. 355/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 53/2012 Sb., zákona
č. 119/2012 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona
č. 169/2012 Sb., zákona č. 199/2012 Sb., zákona
č. 201/2012 Sb., zákona č. 202/2012 Sb., zákona
č. 221/2012 Sb., zákona č. 407/2012 Sb., zákona
č. 234/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákona
č. 279/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 308/2013 Sb., zákona č. 309/2013 Sb., zákona
č. 127/2014 Sb., zákona č. 140/2014 Sb., zákona
č. 267/2014 Sb., zákona č. 206/2015 Sb., zákona
č. 267/2015 Sb., zákona č. 88/2016 Sb., zákona
č. 91/2016 Sb., zákona č. 126/2016 Sb., zákona

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1793



č. 188/2016 Sb., zákona č. 229/2016 Sb., zákona
č. 258/2016 Sb., zákona č. 304/2016 Sb., zákona
č. 64/2017 Sb., zákona č. 65/2017 Sb., zákona
č. 183/2017 Sb., zákona č. 193/2017 Sb., zákona
č. 204/2017 Sb., zákona č. 261/2017 Sb., zákona
č. 289/2017 Sb., zákona č. 111/2018 Sb., zákona
č. 171/2018 Sb., zákona č. 176/2019 Sb., zákona
č. 255/2019 Sb., zákona č. 277/2019 Sb. a zákona
č. 39/2020 Sb., se § 59 včetně poznámek pod čarou
č. 40a a 40b zrušuje.

ČÁST PÁTÁ

Změna zákona o regulaci reklamy

Čl. V

V § 7c zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy
a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o pro-
vozování rozhlasového a televizního vysílání, ve
znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 25/
/2006 Sb., zákona č. 160/2007 Sb., zákona č. 36/
/2008 Sb. a zákona č. 245/2011 Sb., odstavec 1 zní:

„(1) Orgán dozoru může nařídit odstranění
nebo ukončení reklamy, která je v rozporu se záko-
nem, a určit k tomu přiměřenou lhůtu. Může též
zakázat nepřípustnou srovnávací reklamu nebo re-
klamu, která je nekalou obchodní praktikou. Orgán
dozoru je oprávněn pozastavit zahájení šíření nepo-
volené srovnávací reklamy nebo reklamy, která je
nekalou obchodní praktikou5). Pro takový postup
se nevyžaduje vznik skutečné ztráty či jiné újmy
způsobené takovou reklamou, ani zavinění zadava-
tele reklamy; tento postup však nezakládá oprávnění
k zavedení systému předběžné kontroly návrhů re-
klamy před jejím šířením.“.

Poznámka pod čarou č. 33a se zrušuje.

ČÁST ŠESTÁ

Změna zákona o spořitelních
a úvěrních družstvech

Čl. VI

Zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních
družstvech a některých opatřeních s tím souvisejí-
cích a o doplnění zákona České národní rady
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozděj-
ších předpisů, ve znění zákona č. 100/2000 Sb., zá-

kona č. 406/2001 Sb., zákona č. 212/2002 Sb., zákona
č. 257/2004 Sb., zákona č. 280/2004 Sb., zákona
č. 377/2005 Sb., zákona č. 413/2005 Sb., zákona
č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona
č. 70/2006 Sb., zákona č. 120/2007 Sb., zákona
č. 296/2007 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona
č. 254/2008 Sb., zákona č. 230/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., zákona
č. 156/2010 Sb., zákona č. 160/2010 Sb., zákona
č. 409/2010 Sb., zákona č. 41/2011 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., zákona č. 139/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 470/2011 Sb., zákona č. 37/2012 Sb., zákona
č. 254/2012 Sb., zákona č. 227/2013 Sb., zákona
č. 241/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 135/2014 Sb., zákona č. 333/2014 Sb., zákona
č. 219/2015 Sb., zákona č. 375/2015 Sb., zákona
č. 258/2016 Sb., zákona č. 301/2016 Sb., zákona
č. 183/2017 Sb., zákona č. 204/2017 Sb. a zákona
č. 371/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 25b se za odstavec 4 vkládá nový odsta-
vec 5, který včetně poznámky pod čarou č. 48 zní:

„(5) Družstevní záložna je povinna i bez sou-
hlasu člena poskytnout příslušnému orgánu podle
zákona upravujícího ochranu spotřebitele48) na pí-
semné vyžádání a za podmínek stanovených záko-
nem upravujícím ochranu spotřebitele48) číslo nebo
jiný jedinečný identifikátor účtu, který vedla nebo
vede, identifikační údaje o svém členovi, který byl
nebo je majitelem tohoto účtu, a údaje o zmocněnci,
který byl nebo je oprávněn nakládat s peněžními
prostředky na tomto účtu.
________________
48) Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění

pozdějších předpisů.“.

Dosavadní odstavce 5 až 9 se označují jako odstav-
ce 6 až 10.

2. V § 25c odst. 1 se číslo „6“ nahrazuje čís-
lem „7“.

ČÁST SEDMÁ

Změna zákona
o některých službách informační společnosti

Čl. VII

V § 10 zákona č. 480/2004 Sb., o některých
službách informační společnosti a o změně někte-

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1794 Částka 88



rých zákonů (zákon o některých službách infor-
mační společnosti), ve znění zákona č. 160/2007 Sb.
a zákona č. 468/2011 Sb., se odstavec 4 včetně po-
známky pod čarou č. 6a zrušuje.

Dosavadní odstavec 5 se označuje jako odstavec 4.

ČÁST OSMÁ

Změna zákona o České národní bance

Čl. VIII

V § 44a zákona č. 6/1993 Sb., o České národní
bance, ve znění zákona č. 160/2007 Sb., zákona č. 36/
/2008 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 285/
/2009 Sb., zákona č. 145/2010 Sb., zákona č. 41/
/2011 Sb., zákona č. 139/2011 Sb., zákona č. 227/
/2013 Sb. a zákona č. 258/2016 Sb., se odstavce 2
a 3 včetně poznámek pod čarou č. 9h a 9i zrušují.

Dosavadní odstavce 4 a 5 se označují jako odstavce 2
a 3.

ČÁST DEVÁTÁ

Změna zákona
o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen

Čl. IX

V zákoně č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů
České republiky v oblasti cen, ve znění zákona
č. 160/2007 Sb., se § 5b včetně poznámek pod čarou
č. 4 až 7 zrušuje.

ČÁST DESÁTÁ

Změna zákona
o ověřování střelných zbraní a střeliva

Čl. X

V § 17 odst. 3 zákona č. 156/2000 Sb., o ověřo-
vání střelných zbraní a střeliva, ve znění zákona
č. 119/2002 Sb., zákona č. 227/2003 Sb., zákona
č. 36/2008 Sb., zákona č. 148/2010 Sb., zákona
č. 155/2010 Sb., zákona č. 170/2013 Sb., zákona
č. 250/2014 Sb. zákona č. 206/2015 Sb., se písme-
no h) včetně poznámky pod čarou č. 19d zrušuje.

Dosavadní písmena i) a j) se označují jako písmena h)
a i).

ČÁST JEDENÁCTÁ

Změna zákona o ochraně veřejného zdraví

Čl. XI

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,
ve znění zákona č. 254/2001 Sb., zákona č. 274/
/2001 Sb., zákona č. 13/2002 Sb., zákona č. 76/
/2002 Sb., zákona č. 86/2002 Sb., zákona č. 120/
/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 274/
/2003 Sb., zákona č. 356/2003 Sb., zákona č. 362/
/2003 Sb., zákona č. 167/2004 Sb., zákona č. 326/
/2004 Sb., zákona č. 562/2004 Sb., zákona č. 125/
/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., zákona č. 381/
/2005 Sb., zákona č. 392/2005 Sb., zákona č. 444/
/2005 Sb., zákona č. 59/2006 Sb., zákona č. 74/
/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 189/
/2006 Sb., zákona č. 222/2006 Sb., zákona č. 264/
/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 110/
/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 378/
/2007 Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zákona č. 130/
/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 227/
/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 301/
/2009 Sb., zákona č. 151/2011 Sb., zákona č. 298/
/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 466/
/2011 Sb., zákona č. 115/2012 Sb., zákona č. 333/
/2012 Sb., zákona č. 223/2013 Sb., zákona č. 64/
/2014 Sb., zákona č. 247/2014 Sb., zákona č. 250/
/2014 Sb., zákona č. 252/2014 Sb., zákona č. 82/
/2015 Sb., zákona č. 267/2015 Sb., zákona č. 243/
/2016 Sb., zákona č. 250/2016 Sb., zákona č. 298/
/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 193/
/2017, zákona č. 202/2017 Sb., zákona č. 225/2017
Sb. a zákona č. 277/2019 Sb., se mění takto:

1. V § 82 odst. 2 se písmeno x) včetně poznámky
pod čarou č. 66 zrušuje.

Dosavadní písmeno y) se označuje jako písmeno x).

2. V § 84 odst. 1 se na konci písmene x) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno y) se včetně poznámek
pod čarou č. 69 a 70 zrušuje.

3. V § 92n odst. 1 se písmeno e) zrušuje.

Dosavadní písmena f) až k) se označují jako písme-
na e) až j).

4. V § 92n odst. 3 písm. a) se text „e), g), h), i)
nebo j)“ nahrazuje textem „f), g), h) nebo i),“.

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1795



5. V § 92n odst. 3 písm. b) se text „f),“ nahrazuje
textem „e),“.

6. V § 92n odst. 3 písm. c) se text „k)“ nahrazuje
textem „j)“.

ČÁST DVANÁCTÁ

Změna zákona o veterinární péči

Čl. XII

Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči
a o změně některých souvisejících zákonů (veteri-
nární zákon), ve znění zákona č. 29/2000 Sb., zákona
č. 154/2000 Sb., zákona č. 102/2001 Sb., zákona
č. 76/2002 Sb., zákona č. 120/2002 Sb., zákona
č. 320/2002 Sb., zákona č. 131/2003 Sb., zákona
č. 316/2004 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona
č. 48/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona
č. 124/2008 Sb., zákona č. 182/2008 Sb., zákona
č. 223/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona
č. 298/2009 Sb., zákona č. 308/2011 Sb., zákona
č. 18/2012 Sb., zákona č. 359/2012 Sb., zákona
č. 279/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona
č. 139/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona
č. 264/2014 Sb., zákona č. 126/2016 Sb., zákona
č. 243/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona
č. 225/2017 Sb., zákona č. 302/2017 Sb. a zákona
č. 368/2019 Sb., se mění takto:

1. V § 48 odst. 1 písmeno p) zní:

„p) plní úkoly vyplývající pro ni z předpisů Evrop-
ské unie2), včetně výkonu dozoru nad plněním
povinností vyplývajících pro fyzické a právnické
osoby z těchto předpisů, vydává povolení k při-
jetí vedlejších živočišných produktů náležejících
mezi materiály 1. nebo 2. kategorie a zpracova-
ných produktů pocházejících z těchto mate-
riálů, které jsou odesílány z jiných členských
států do České republiky jako státu určení,“.

2. Poznámky pod čarou č. 25d až 25f se zrušují.

3. V § 49 odst. 1 písmeno v) zní:

„v) plní úkoly vyplývající pro ni z předpisů Evrop-
ské unie2), včetně výkonu dozoru nad plněním
povinností vyplývajících pro fyzické a právnické
osoby z těchto předpisů,“.

ČÁST TŘINÁCTÁ

Změna zákona o provozování
rozhlasového a televizního vysílání

Čl. XIII

Zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhla-
sového a televizního vysílání a o změně dalších zá-
konů, ve znění zákona č. 274/2003 Sb., zákona
č. 341/2004 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., zákona
č. 626/2004 Sb., zákona č. 82/2005 Sb., zákona
č. 127/2005 Sb., zákona č. 348/2005 Sb., zákona
č. 235/2006 Sb., zákona č. 160/2007 Sb., zákona
č. 296/2007 Sb., zákona č. 304/2007 Sb., zákona
č. 124/2008 Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zákona
č. 41/2009 Sb., zákona č. 196/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 132/2010 Sb., zákona
č. 153/2010 Sb., zákona č. 302/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb., zákona č. 142/2012 Sb., zákona
č. 275/2012 Sb., zákona č. 406/2012 Sb., zákona
č. 496/2012 Sb., zákona č. 181/2014 Sb., zákona
č. 250/2014 Sb., zákona č. 79/2015 Sb., zákona
č. 139/2016 Sb., zákona č. 180/2016 Sb., zákona
č. 14/2017 Sb., zákona č. 183/2017 Sb. a zákona
č. 277/2019 Sb., se mění takto:

1. V § 5 se písmeno t) včetně poznámky pod
čarou č. 5a zrušuje.

Dosavadní písmena u) až za) se označují jako pís-
mena t) až z).

2. V § 32 odst. 6 se text „§ 5 písm. t) až w)“
nahrazuje textem „§ 5 písm. t) až v)“.

3. § 59a se včetně poznámek pod čarou č. 12
a 13 zrušuje.

4. V § 66 větě druhé se čárka za slovem „po-
kutě“ nahrazuje slovem „a“ a slova „a rozhodnutí
o zákazu činnosti, která porušuje nebo může porušit
společný zájem spotřebitelů5a)“ se zrušují.

ČÁST ČTRNÁCTÁ

Změna zákona
o Státní zemědělské a potravinářské inspekci

Čl. XIV

V § 3 odst. 3 zákona č. 146/2002 Sb., o Státní
zemědělské a potravinářské inspekci a o změně ně-
kterých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 94/

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Strana 1796 Částka 88



/2004 Sb., zákona č. 316/2004 Sb., zákona č. 321/
/2004 Sb., zákona č. 120/2008 Sb., zákona č. 291/
/2009 Sb., zákona č. 407/2012 Sb., zákona č. 308/
/2013 Sb., zákona č. 138/2014 Sb., zákona č. 180/
/2016 Sb., zákona č. 243/2016 Sb., zákona č. 26/
/2017 Sb., zákona č. 65/2017 Sb. a zákona č. 302/
/2017 Sb., se písmeno dd) včetně poznámky pod ča-
rou č. 14i zrušuje.

Dosavadní písmeno ee) se označuje jako písme-
no dd).

ČÁST PATNÁCTÁ

Změna zákona o audiovizuálních mediálních
službách na vyžádání

Čl. XV

Zákon č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních me-
diálních službách na vyžádání a o změně některých
zákonů (zákon o audiovizuálních mediálních služ-
bách na vyžádání), ve znění zákona č. 302/2011

Sb., zákona č. 142/2012 Sb., zákona č. 180/2016 Sb.
a zákona č. 183/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 4 odst. 2 se písmeno d) včetně poznámky
pod čarou č. 5 zrušuje.

Dosavadní písmena e) a f) se označují jako písme-
na d) a e).

2. V § 6 odst. 7 se text „§ 4 odst. 2 písm. d) až f)“
nahrazuje textem „§ 4 odst. 2 písm. d) a e)“.

3. § 14 se včetně poznámek pod čarou č. 12 a 13
zrušuje.

ČÁST ŠESTNÁCTÁ

ÚČINNOST

Čl. XVI

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. července
2020.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 238 / 2020Částka 88 Strana 1797


